
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………25/01/2013. 
 
 

DETERMINAZIONE n. 087 del  23.11.2012  
 
Oggetto:  Lavori di costruzione nuovo Plesso Scolastico - Asilo Nido Comunale -  INTEGRAZIONE Atti di  

    contabilità finale e spese tecniche - Approvazione e liquidazione. 
         Riferimenti Progetto: CUP  J89H09000010006  -  CIG  3171510CD5 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
Visto il Provvedimento n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determina n. 01 del 07.01.2010 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in capo alla 
società “Policlinico di Monza s.p.a. con sede a Milano in Piazza Cinque Giornate n. 10 – C.F. e P. Iva   
11514130159”, tramite la ditta “Poliedil s.r.l. con sede a Milano in Viale Lunigiana n. 46 - C.F. e P.Iva 
02132320066”, delle opere relative alla realizzazione dell’edificio comunale da destinarsi a sede di asilo 
nido, scuola dell’infanzia e scuola primaria di primo grado, il tutto così come rappresentato negli elaborati 
grafici e tecnici approvati dall’Ente con le deliberazioni di GM. n. 56/2009 e 62/2009, il tutto nel rispetto del 
normato indicato all’art. 6 della convenzione urbanistica approvata con delibera di C.C. n° 34 del 
21.12.2009.  
 
Richianata inoltre la determina n. 32 del 30.04.2012 con la quale si approvavano e liquidavano gli atti di 
contabilità finale e spese tecniche per le opere relative alla costruzione del nuovo plesso. 
 
Visto il contratto a rep. N. 573/10 in data 14.01.2010 con il quale venivano affidati all’impresa POLIEDIL 
S.r.l., con sede legale a Milano (MI) in Viale Lunigiana n. 46, i lavori di realizzazione dell’edificio comunale 
da destinarsi a sede di asilo nido, scuola dell’infanzia e scuola primaria di primo grado, atto che sotto 
l’aspetto economico disponeva le seguenti ripartizioni: 

A) importo economico da riconoscere a Poliedil s.r.l.  
      per conto del Policlinico di Monza S.p.A.     € 1.042.300,00 
B)  importo a scomputo degli oneri di urbanizzazione    €    407.559,00 
C)  importo a sponsorizzazione Policlinico di Monza S.p.A.   €    533.441,00 

 
Tenuto conto dell’integrazione presentata in data 23.11.2012 Prot. n. 6486, dal Geom. Sigismondo Inglese 
in qualità di Direttore dei Lavori, riguardante il “Conto finale dei Lavori” a modifica del precedente conto  
finale redatto in data 25.07.2011. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 56 del 13.08.2009, atto mediante il quale 
l’Amministrazione ha approvato la progettazione esecutiva delle opere. 
 



Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione del nuovo conto finale dei lavori in data 22.11.2012, riferiti 
all’intervento contratto con atto n° 573 di repertorio in data 14.01.2010, a modifica del precedente conto 
finale redatto in data 25.07.2011. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare  il “Conto finale dei lavori – Relazione del Direttore dei Lavori in accompagnamento al conto 
finale – Integrativa e modificativa alla relazione del 25.07.2011, per lavori di “Costruzione del nuovo plesso 
scolastico comunale – Asilo Nido Comunale”, opere effettuate dalla ditta POLIEDIL S.r.l., con sede legale a 
Milano (MI) in Viale Lunigiana n. 46,  per un importo complessivo di lavori eseguiti di € 492.827,75 + IVA 
10%, così per complessive € 542.110,53; 
 
Di precisare che la somma accertata in complessivi  € 232.621,82 + Iva di legge, da riconoscere all’Impresa 
appaltatrice, è riferita agli importi dovuti al Comune in esecuzione del contratto di sponsorizzazione             
n. 573/2010, comprensiva di quanto complessivamente dovuto all’Impresa e al netto degli acconti già 
erogati. 
 
Di liquidare all’impresa POLIEDIL S.r.l., con sede legale a Milano (MI) in Viale Lunigiana n. 46, l’importo 
totale di € 255.884,00 Iva compresa, imputando l’importo sopra citato all’intervento di spesa cod. 2.10.01.01 
– 2.04.02.07  del bilancio 2012, gestione residui, del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
           (DONDI Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 23/11/2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 


